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iinstitutet för hållbar stadsutveckling (isu) 
är en samverkansplattform som bidrar till att 
göra Malmö mer hållbart. Vi stödjer och initierar 
samverkan mellan Malmö stad och Malmö 
universitet, för att vi tillsammans ska vara starka 
när det gäller kunskapsutveckling och att bidra 
till lärande om hållbar stadsutveckling. Vi ser på 
hållbarhet ur ett ekologiskt, socialt, kulturellt och 
ekonomiskt perspektiv samt arbetar i enlighet med 
FN:s 17 hållbarhetsmål.

Institutet för hållbar stadsutveckling har funnits 
sedan 2008 och drivs av staden och universitetet 
till lika delar. Genom att skapa regelbundna 
samverkansprocesser mellan forskare och 
tjänstepersoner arbetar vi bland annat med 
forskningscirklar, seminarier, konferenser samt 
publikationer och rapporter.

Mer konkret skapar vi mötesplatser för forskare 
och praktiker, där de som möts kan bredda sina 
kontaktnät och tillsammans tolka och omsätta 
olika aspekter av hållbar stadsutveckling. En av de 

stora vinsterna med verksamheten är just det värde 
som skapas i mötet mellan våra gränsgångare, 
tjänstepersoner från Malmö stad och forskare från 
Malmö universitet.
 
Institutet för hållbar stadsutveckling ska:

  Aktivt stödja och initiera samverkan mellan 
Malmö stad och Malmö universitet.

  Främja ömsesidiga och relevanta kunskapsut-
byten för hållbar stadsutveckling.

  Utveckla, utöva och främja interaktiva 
forsknings- och utvecklingsprojekt, för att 
garantera ömsesidigt lärande mellan aktörerna.

  Bidra till att forskning blir en användbar tillgång 
för kommunal praktik och därigenom för 
Malmö stad, som är forskningskommun inom 
hållbar stadsutveckling.

  Vidareutveckla samverkansformer, metoder 
och modeller i samarbetet mellan universitetet, 
staden och med aktörer i andra delar av 
samhället.

Om oss
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 Gränsgångare
Carin Cuadra
Professor på Institutionen för socialt arbete, 
Fakulteteten för hälsa och samhälle, Malmö 
universitet. 

Amir Ghotaslou 
Utvecklingssekreterare på kulturförvaltningen, 
Malmö stad.

Joakim Nordqvist 
Klimatstrateg på miljöförvaltningen, Malmö stad. 

Anna Seravalli
Docent i design på Institutionen för konst, kultur 
och kommunikation, Fakulteten för kultur och 
samhälle, Malmö universitet.

Karin Staffansson Pauli
Lektor i fastighetsvetenskap, Institutionen för 
urbana studier, Fakulteten för kultur och samhälle, 
Malmö universitet

Philip Tanimura
Samhällsplanerare på stadsbyggnadskontoret, 
Malmö stad.

Margareta Rämgård
Kulturgeograf och docent i vårdvetenskap, 
Institutionen för vårdvetenskap, Fakulteten för 
hälsa och samhälle, Malmö universitet

Birgitta Vitestam
Lektor på Institutionen för urbana studier, 
Fakulteten för kultur och samhälle, Malmö 
universitet.

 Styrelse
Johan Emanuelson, styrelseordförande
Avdelningschef på stadsbyggnadskontoret, 
Malmö stad.

Per Hillbur, vice styrelseordförande
Prorektor, Malmö universitet. 

Annika Olsson
Prefekt på Institutionen för konst, kultur och 
kommunikation, Fakulteten för kultur och samhälle, 
Malmö universitet

Linda Johansson
Chef för enheten för strategi och kvalitet, kulturför-
valtningen, Malmö stad.

Katja Frid
Prefekt på Institutionen för materialvetenskap och 
tillämpad matematik, Fakulteten för teknik och 
samhälle, Malmö universitet

Per-Arne Nilsson (till och med 28/2–22)
Strateg på miljöförvaltningen, Malmö stad.

Sofie Holmkvist (från och med 1/3–22)
Avdelningschef, miljöförvaltningen, Malmö stad

föreståndare

Linda Lill
Lektor i socialt arbete, Institutionen för socialt 
arbete, Fakulteten för hälsa och samhälle, Malmö 
universitet.

stödfunktioner

Lotta Solding, kommunikation
Frilansande kommunikatör/skribent, Ordspråk.

Malin Idvall, administration
Administrativ assistent, Institutionen för socialt 
arbete, Fakulteten för hälsa och samhälle, Malmö 
universitet.

Yulia Lindholm, ekonomi
Ekonom, ekonomiavdelningen, Malmö universitet.
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bauhaus of the seas sails

Projektet drivs inom ramen för det nya EU-
programmet New European Bauhaus, i samarbete 
med flera kuststäder runt om i Europa, bland annat 
Malmö. Här sker samarbetet med Naturum, med 
fokus på utvecklingen av Nyhamnen. Projektet 
fokuserar på skärningspunkten mellan ekologisk 
och kulturell hållbarhet: hur kan vi, utifrån Malmös 
kulturella mångfald, utveckla en förståelse och en 
praktik som kan hjälpa oss att möta klimatföränd-
ringar och bevara havet och dess invånare? Hur 
kan vi öppna upp hållbara ideal och praktiker så 
att de blir mer inkluderande?

Förberedelser för projektet har pågått under 
hösten 2022, inför projektstarten i januari 2023. 
Gränsgångaren Anna Seravalli ansvarar för det 
som kallas co-designavsnittet för hela projektet 
och Malmöpiloten.

cpyw – cultural places for youth  
and well-being

(Kulturella aktiviteter och öppna mötesplatser för 
hälsa hos ungdomar)
Två gränsgångare har varit aktiva i detta projekt: 
Amir Ghotaslou (kulturförvaltningen, Malmö stad) 

Forsknings- och utvecklingsprojekt
och Margareta Rämgård, (Institutionen för vårdve-
tenskap på Malmö universitet). Under våren knöts 
kontakt med kulturförvaltningens Barnrättsspår, 
för fältarbete och insamling av forskningsdata. 
Gränsgångarna utformade en arbetsprocess för 
sommarens arbete (utifrån aktionsforskningens 
deltagandemetoder) tillsammans med de 16 unga 
praktikanter som anställdes via Ung-i-sommar. 
Ungdomarna blev även utbildade i aktionsforsk-
ningens grunder. Tillsammans med ungdomarna 
utvecklade Margareta Rämgård frågeställning, 
analys, strategi och tillvägagångssätt. Därefter 
gjorde gränsgångarna och ungdomarna allt 
arbete gemensamt: de utformade ett frågefor-
mulär, beslöt var fältarbetet skulle utföras, gjorde 
en analys av datainsamlingen och tog fram 
resultat och sammanfattning av forskningsarbetet. 
Samtliga praktikanter/medforskare blev också 
djupintervjuade.

Under hösten har gränsgångarna inlett ett 
samarbete med Malmö stads pilotprojekt 
Inkubator, vilket lett till att fältarbetet kunnat 
förlängas. Till exempel har en CBPR-process 
(Community Based Participatory Research) 
påbörjats, mellan ISU, kulturförvaltningens 
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barnrättsspår, de unga deltagarna/medforskarna 
samt organisationen Tillsammans i Förening. 
Processen förväntas resultera i en framskriven 
teoretisk modell om sociokulturella mötesplatser 
för unga, där resultatet från aktionsforskningen kan 
bidra till både teori- och samhällsutveckling.

ekosociala initiativ i rosengård (förstudie)
Två av ISU:s gränsgångare har varit aktiva i 
denna förstudie: Carin Cuadra (Institutionen för 
socialt arbete vid Malmö universitet) och Joakim 
Nordqvist (miljöförvaltningen, Malmö stad). 
Satsningen drevs av miljöförvaltningen, med 
finansiering från Tillväxtverket, med både staden 
och universitetet som partner samt med syftet att 

få erfarenhet av transdisciplinär och samskapande 
samverkan. Studien utgick från resultatet av den 
kartläggning av ekosociala interventioner inom 
civilsamhället i Malmö, som Carin Cuadra och Erin 
Kennedy Tsunoda genomförde under 2020–2021 
(se publikationer). Den samordnades även med 
miljöförvaltningens insatser i projektet Hållbara 
Rosengård, ett pilotsamarbete mellan förvaltningen 
och fastighetsägare i Rosengård. Studien utgick 
från behovet att bättre förstå stadens möjligheter 
att ta vara på den potential som de (ofta ganska 
små) ekosociala initiativen kan ha i strävan att nå 
stadens miljömål. 

Ekosociala interventioner är brett definierat de 
interventioner som i sina mål kombinerar arbete 
för social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet 
och söker hållbara lösningar på den mänskliga 
tillvarons behov, som exempelvis försörjning och 
materiella resurser, meningsfullhet, trygghet och 
omsorgsfulla relationer. Den underliggande frågan 
är hur rättvist fördelad mänsklig välfärd är möjlig 
att kombinera (i praktik, teori och policy) med en 
hållbar samhälls- och stadsutveckling. 

Eftersom förstudien överlappade och komplet-
terade miljöförvaltningens pilotsamarbete Hållbara 
Rosengård, innebar detta att ytterligare kollegor 
engagerades, inklusive förvaltningens sex så 
kallade klimatambassadörer under 2022. En 
av avsikterna med det sektorsövergripande och 
transdisciplinära arbetssättet var att skapa ökad 
förståelse för hur kommun och akademi tillsammans 
kan bidra till förbättrade strukturella förutsättningar 
för initiativ som kombinerar insatser för och verkan 
på hållbarhet i lokalsamhället. En forskningsposter 
om upplägget föredrogs vid konferensen  
ICLEI Global Research Symposium i Malmö, den 
10 maj 2022. Inom förstudien arrangerades även 
workshopar i ISU:s regi: 25 mars, 15 juni och  
12 oktober.

Förstudien Ekosociala initiativ avslutades  
31 oktober 2022, med slutsatsen att ytterligare 
insatser behövs innan ett eventuellt fullskaligt 
genomförandeprojekt kan initieras. För att 
möjliggöra sådana lämnades, i samverkan med 
kommunens process Klimatomställning Malmö, 
en ansökan in till Formas, som svar på utlysningen 
Klimatneutrala och inkluderande kommuner. 
Denna uppföljande ettåriga förstudie, med titeln 
Neutralpositivt Malmö, har beviljats anslag (se 
forskningsansökningar). 
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en kort animerad film: om lärande i 
samverkan 
Utifrån gränsgångaren Anna Seravallis forskning 
om förståelse av och förutsättningar för 
samverkan, har ISU under 2022 arbetat med att 
ta fram en kort animerad film om vägar framåt 
för att skapa hållbara, vackra och demokratiska 
städer. Arbetet har skett i samarbete med företaget 
Big Brain Agency. Filmens budskap handlar om 
vikten av lärande i samband med samverkan. 
Filmen beräknas vara färdig i början av 2023. 
En plan för hur filmen ska spridas och användas 
kommer att tas fram.

alone together – at t bygga bort ensamhet 
Projektet Heal a city – the feeling of home 
pågick under 2021 och syftade till att införa nya 
perspektiv på hur vi kan få människor i staden 
att känna sig hemma. Under 2022 länkade det 
in i projektet Alone togheter – att bygga bort 
ensamhet och fick en delvis annan inriktning. 
Med 1,9 miljoner ensamhushåll (40 procent av 
hushållen) är Sverige ett av de länder i Europa 
som har störst andel ensamhushåll, vilket leder till 
en ökad ensamhet, inte minst upplevd ensamhet. 
Projektets övergripande fråga är hur vi kan bygga 
socialt, ekonomiskt och ekologiskt hållbart för att 
få levande bostäder och därmed minska upplevd 
ensamhet. Birgitta Vitestam, gränsgångare 
från Institutionen för urbana studier på Malmö 
universitet, arbetar i projektet.

innovationskraften i et t äldre 
industriområde 
Satsningen på området Lokstallarna i Kirseberg 
handlar om hur innovationskraften i ett äldre 
industriområde kan gynnas, för att skapa värde 
både för individen och samhället. Ambitionen 
är att göra området ekonomiskt, socialt och 
kulturellt hållbart och samtidigt skapa affärsnytta 
för företaget som äger området. Avsikten med 
satsningen är att låta olika aktörer berätta, i 
intervjuform, om hur de tänker kring industriom-
rådets identitet och vilka värden som ska bevaras 
och utvecklas. Arbetet fortskrider och under 2023 
är tanken att två av ISU:s gränsgångare ska delta 
i arbetet: Birgitta Vitestam och Karin Staffansson 
Pauli, båda två från Institutionen för urbana studier 
på Malmö universitet.

kulturlivsanalys i planeringsprocesser

Stadsbyggnadskontoret och kulturförvaltningen 
samverkar för att ta fram ett upplägg för kultur-
livsanalyser i planeringsprocessen. Till detta har 
nu även följeforskning kopplats på. Samarbetet 
inleddes under 2021 och ISU har varit involverat 
sedan dess. Satsningens fokus är kulturens roll i 
de samverkans-, planerings- och bygglovskeden 
som ryms inom stadsbyggnadskontorets uppdrag. 
Stadsbyggnadskontoret och kulturförvaltningen 
ser ett värde i att koppla forskning till utvecklings-
arbetet för att utvärdera, följa och skapa kunskap 
om kultur i stadsutveckling och kulturens roll i ett 
hållbart samhälle.

Tre forskare (varav två är gränsgångare) följer 
arbetsgruppens möten och utvecklingsprocess. 
Forskarna observerar processen, men är även 
aktiva i att medverka och ge input till arbets-
processen. Olika sorters kunskapssamverkan 
sker därmed i projektet. Fyra gränsgångare är 
involverade i detta arbete, två från Malmö stad: 
Amir Ghotaslou, (kulturförvaltningen) och Philip 
Tanimura (stadsbyggnadskontoret) och två från 
Malmö universitet: Anna Seravalli (Institutionen 
för konst, kultur och kommunikation) och Birgitta 
Vitestam (Institutionen för urbana studier).

kulturlivsanalys – en forskningscirkel

Ytterligare en insats för att stärka kulturlivsanaly-
serna är att tillsammans med samma forskare driva 
en forskningscirkel, där olika frågeställningar eller 
utmaningar kring kulturlivsanalyserna utforskas 
i samverkan. Två cirklar har hållits under hösten 
2022 och två till är planerade under våren 
2023. I cirkeln deltar ”kulturlivsanalys-gruppen” 
och representanter från stadsbyggnadskontoret, 
gatu- och fastighetskontoret, olika fastighetsägare 
och kulturaktörer samt en konsult från Köpenhamn. 
Cirklarna ger löpande input till arbetet med 
kulturlivsanalyserna och ska även sammanställas 
till en kunskapsrapport.

urban academy

Detta är ett initiativ som startats av Malmös 
stadsarkitekt. Tanken är att bredda arkitektbran-
schen i Malmö, så att den bättre speglar stadens 
mångfald. Gränsgångaren Anna Seravalli stöttar 
projektet med sina kunskaper om hur co-design 
kan bidra till utvecklingsprocesser. Anna försöker 
också bidra till Urban Academys fortlevnad 
framåt, bland annat genom att undersöka 
möjligheterna att etablera en uppdragsutbildning 
för arkitektbranschen, med fokus på mångfald och 
inkludering.

"Projektets övergripande fråga är hur vi kan bygga socialt, 

ekonomiskt och ekologiskt hållbart för att få levande 

bostäder och därmed minska upplevd ensamhet." 
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Stadsutvecklingspodden
Arbetet med att producera nya avsnitt av 
Stadsutvecklingspodden har fortsatt under 2022. 
Detta är institutets samtalspodd där forskare och 
tjänstepersoner/praktiker möts för att diskutera 
konkreta utmaningar inom stadsutveckling, med 
fokus på Malmö. Ambitionen är att inspirera, 
väcka frågor och i bästa fall öppna upp för nya 
tankar, samarbeten och lösningar som berör den 
hållbara staden. Podden produceras av Umami 
Produktion och samtalen leds av journalisten 
Agneta Nordin.

Under 2022 producerades tio nya avsnitt, vilket 
gör att vi vid årets slut hade producerat totalt 18 
avsnitt. Från det att det allra första avsnittet lades 
ut (i februari 2021) fram till den 31 december 
2022 hade totalt 5 360 nedladdningar av 
dessa avsnitt gjorts. Det tål att jämföras med 
motsvarande siffra för 2021, då totalt 1 396 
nedladdningar hade gjorts av de första åtta 
avsnitten. 

Kommunikation
Under 2022 har podden alltså breddat publiken 
rejält. Anledningarna till detta är flera. För det 
första startades ett Linkedin-konto i poddens namn, 
i januari 2022. Sidan har drygt 400 följare och vi 
gör ett inlägg för varje nytt avsnitt. För det andra 
har ISU under 2022 samarbetat med Malmö 
Tillväxtkommission, som har stått för innehållet i 
fyra av årets avsnitt. De har spridit information om 
podden inom Malmö stad, på via sin LinkedIn-
sida och inom andra sociala kanaler. Dessutom 
nås nya lyssnare för varje nytt avsnitt, som ofta 
därefter lyssnar på fler avsnitt. Många sprider 
sedan information om podden i sina kanaler. 
Poddens samtliga avsnitt finns publicerade både 
på institutets och Malmö universitets hemsidor.

Våra hittills 18 publicerade avsnitt har mellan 
200 och 500 nedladdningar vardera. De två 
mest lyssnade avsnitten (med 501 respektive 485 
nedladdningar) är avsnitten om ”Nya sätt att se 
på integration” och ”Gröna platser i den växande 
staden”. På tredje plats finns avsnittet om ”Utan 
social hållbarhet når vi inga klimatmål”, med 400 
nedladdningar (statistik från 31 december 2022).
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Urbana samtal
Under 2021 startades Urbana samtal, en samtals-
serie om aktuella frågor inom hållbar stadsut-
veckling. På grund av pandemin hölls samtalen 
digitalt, via Zoom. Samtalen fortsatte under våren 
2022, men pausades under hösten. Detta dels på 
grund av lågt intresse för samtalen under våren, 
dels för att den pågående utredningen om ISU:s 
verksamhet ledde till att det inte fanns tillräckligt 
med tid/resurser att driva samtalen då. 

Vårens första samtal handlade om hur våra 
stadskärnor påverkas av förändrade handels-
mönster, det andra om satsningen Jämlik hälsa i 
Lindängen. Information om samtalen har funnits 
på vår hemsida, i Malmö universitets kalendarium, 
på Malmö stads intranät (Komin) och har också 
spridits via nyhetsbrevet. 

En ny ISU-rapport:  
om eko-sociala interventioner
Under våren 2022 producerares en rapport om 
eko-sociala interventioner, skriven av forskarna 
Erin Kennedy Tsunoda och Carin Cuadra – 
Eco-social interventions in Malmö. Capturing 
the ”How” of Urban Sustainable Development. 
Tillsammans med dem arbetade kommunikatören 
Lotta Solding och föreståndaren Linda Lill för att 
bistå med redigering av manus samt formgivaren 
Jonny Andersson för att formge rapporten, som 
trycktes och också publicerades digitalt på ISU:s 
hemsida. Tillsammans med Mötesplats Social 
Innovation anordnades ett välbesökt lanse-
ringsevent, där flera av rapportens eko-sociala 
entreprenörer deltog. 

Nyhetsbrev
Under 2022 sände ISU ut 11 nyhetsbrev samt 
inbjudningar och påminnelser till de två Urbana 
samtalen, till en release av rapporten om 
eko-sociala interventioner samt till en workshop 
om Norra Sorgenfri i december. Vår sändlista har 
drygt 200 mottagare. I varje nyhetsbrev har det 
funnits tre till fem korta notiser, med länkar till ISU:s 
hemsida för möjligheter att läsa eller lyssna mer. 
ISU har också löpande presenterat gränsgångare, 
med en länk till en kort intervju med dem på 
hemsidan. 

Hemsidan
På ISU:s hemsida finns information om vad 
institutet är, hur det drivs, vilka frågor som det 
arbetas med. Vi publicerar också texter som 
särskilda händelser eller nyheter samt publicerar 
varje nytt avsnitt av Stadsutvecklingspodden 
här. Under rubriken ISU:s rapportserie har det 
hittills publicerats tre rapporter, varav en utgavs 
under 2022: den om eko-sociala interventioner. 
Kontaktuppgifter till gränsgångare och styrelse 
finns på hemsidan.

En animerad film om lärande 
vid samverkan
Tillsammans med gränsgångaren Anna Seravalli 
har ISU:s kommunikatör Lotta Solding arbetat fram 
ett manus till en kortfilm om samverkan. Filmen 
har tagits fram i samarbete med företaget Big 
Brain Agency, som står för projektledning och 
animering. Filmen beräknas vara klar i början av 
2023.
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exjobb i samverkan – för en hållbar 
samhällsutveckling

ISU är, genom Birgitta Vitestam, delaktig i denna 
satsning, som innebär att studenter på Malmö 
universitet får möjlighet att skriva examensarbete 
i samarbete med en organisation eller ett företag. 
Fokus för 2022 var klimatet och människan, 
vilket relaterar till bland annat byggda miljöer, 
energifrågor, transport och mobilitet samt också 
frågeställningar om exempelvis hälsa och klimat, 
idrott och miljö, migration och klimat och grönt 
socialt arbete.

grundläggande forskningsmetodik

Margareta Rämgård har utbildat de 16 unga 
deltagarna/medforskarna i projektet CPYW (se 
forskningsprojekt) i aktionsforskningens olika steg 
och metoder.

Utbildning i samverkan
kursutveckling för uppdragsutbildning

För beviljade medel till stöd för utveckling av 
flexibla kurser riktade till yrkesverksamma (Region 
Skåne), har ISU, i samverkan med fastighetsbran-
schen, arbetat fram kursen Hållbar fastighetsför-
valtning- med husvärdens roll i fokus. Kursen tar 
utgångspunkt i den förvaltningsnära organisatio-
nen i bostadsfastigheter och områden. Syftet med 
kursen är att deltagarna utvecklar fördjupade 
kunskaper om hållbar service i fastigheter och 
bostadsområden. Kursen kommer att ges som en 
uppdragsutbildning, via Institutionen för urbana 
studier, med start hösten 2023. Arbetet har främst 
drivits av Karin Staffanson Pauli.

undervisning på mastersprogrammet culture 
and change, institutionen för konst, kultur 
och kommunikation

Linda Lill har undervisat på kursen Socially 
Engaged Research. Kursen gick ut på att 
studenterna introducerades till perspektiv och 
metoder för aktionsforskning samt att skapa ett 
projekt tillsammans med en part utanför universitet. 
Projekten berörde kultur och stadsutveckling. Två 
gränsgångare från Malmö stad, Philip Tanimura 
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(stadsutvecklingskontoret) och Amir Ghotaslou 
(kulturförvaltningen) bistod med praktiknära 
kunskap från tidigare, pågående och planerade 
stadsplaneringsprocesser där kultur kommit 
att beaktas och spela en central roll. Institutet 
bidrog också med erfarenheter från praktiknära 
och samverkansbaserad forskning samt hur en 
samverkansplattform kan fungera på ett universitet.

undervisning på mastersprogrammet för 
socialt arbete samt pedagogisk utveckling 
ISU har även under 2022 haft utbildningsmoment 
på mastersprogrammet i socialt arbete samt 
på den fristående masterskursen Social work 
and Disaster risk reduction, via Carin Cuadra.  
Momenten på mastersprogrammet gäller grönt 
(även kallat ekosocialt), socialt arbete respektive 
katastrofriskreducering. Båda momenten är 
årligen återkommande och knyter an till ISU:s 
intresseområden.

Institutionen för socialt arbete genomförde 
hösten 2022 ett pedagogiskt projekt, med stöd 
från Malmö universitet via forskningsplattformen 
RIDHE (Research Informed Development of Higher 
Educations). Projektet genomfördes inom en kurs 
på avancerad nivå, som även ges som upp-
dragskurs, Socialt arbete: Community work och 
mobilisering på lokal nivå och Social mobilisering 
på lokal nivå. I samverkan med Philip Tanimura 
(gränsgångare på stadsbyggnadskontoret) och 
två av hans förvaltningskollegor samt ett par från 
andra förvaltningar, genomfördes två kursmoment. 
Dels en föreläsning om stadsbyggnadsprocessen, 
dels en workshop där studenterna coachades i att 
hitta projektförslag. Temat var stadsutveckling och 
stadsplanering. Projektet är pågående.
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forskningsdag på institutionen  
för urbana studier  
ISU var med och arrangerade denna forsknings-
dag, under rubriken: How does sustainability 
connect to our research agenda? How can we 
work with sustainability in companionship with 
society? Syftet med dagen var att se hur forskning 
om hållbarhet kan knytas till olika samarbeten, där 
ISU är en samverkanspart. Under dagen var det 
många som visade stort intresse för ISU:s arbete 
med aktionsforskning. Gränsgångare Joakim 
Nordqvist höll ett anförande.

hur samlar vi in och delar kunskaper, 
erfarenheter och resultat från 
stadsutvecklingsarbete?

Seminariet hölls i Malmö 22 mars och 
arrangerades av miljöförvaltningen, med ISU 
som medarrangör. Syftet var att samtala om 
förutsättningarna för erfarenhetsspridning från så 
kallade living labs, med utgångspunkt i lärdomar 
från insatser hittills i Sege park.

Konferenser/Workshops/Seminarier 
hållbar utveckling i nyt t ljus

Erfarenheter av hållbar stadsutveckling från 
Malmö, Stockholm och Göteborg diskuterades 
vid detta seminarium den 28 oktober 2022, med 
inspel från projektet Hållbarhet blir standard som 
inspiration. Värd var Malmö stad. Miljöförvalt-
ningen arrangerade och ISU var medarrangör.

iclei research symposium och  
iclei world congress

ICLEI:s forskningskonferens 2022 hölls i Malmö 10 
maj, med World Maritime University som värd. ISU 
bidrog med en forskningsposter med titeln Ecosocial 
initiatives – a transdisciplinary exploration in 
Rosengård. ICLEI:s World Congress hölls 11–13 
maj, under rubriken the Malmö Summit, med 
Malmö stad som en av arrangörerna. ISU deltog 
med tio studenter från Urban studies masterprogram 
och med flera av institutets gränsgångare.

klimatdagen på malmö universitet

Klimatdagen arrangerades för första gången 
2022 och planeras att bli återkommande. Carin 
Cuadra deltog i ett panelsamtal, där hon fick 
möjlighet att kort presentera den kartläggning av 
eko-sociala interventioner i Malmö som hon och 
Erin Kennedy Tsunoda genomfört.
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nyt t klimatnätverk på malmö universitet

Carin Cuadra har under 2022 deltagit i initie-
ringen av ett nyinrättat klimatnätverk för forskare 
på Malmö universitet. 

spi group international conference – focus 
sustainable real estate

Denna forskningskonferens genomfördes för allra 
första gången i Paris, i oktober 2022. Fokus låg 
på hållbarhet ur ett brett perspektiv, med innehåll 
om allt från stadsplanering till förvaltning och 
fastighetsutveckling. Karin Staffansson Pauli, 
gränsgångare och utvecklingsledare för CFFF 
(Centrum för fastighetsföretagande) deltog. Under 
konferensen presenterade hon ett paper, som 
hon författat tillsammans med Caroline Wigren 
Kristoferson på Malmö universitet och Anna 
Thomasson, från Copenhagen Business School (se 
akademiska publikationer).

trivsel och hållbarhet i rosengård

Som ett led i insatserna inom förstudien Ekosociala 
initiativ bjöd ISU in aktörer från civilsamhället i 
Rosengård, eller med aktiviteter och intressen i 
Rosengård, till nätverkande workshopar 15 juni 
2022 och 12 oktober 2022. Miljöförvaltningen 
och Institutionen för socialt arbete arrangerade 
tillsammans båda dessa träffar.

unic på besök i malmö

Den 29 augusti presenterade Linda Lill institutets 
verksamhet för delegationen för UNIC (the 
European University of Post-Industrial Cities) vid 
deras besök i Malmö. Delegationen leddes av 
professor Ed Brinksma. Han är president för UNIC 
och även för Erasmus University Rotterdam (EUR), 
som är det koordinerande lärosätet för UNIC.

workshop: social hållbarhet, norra 
sorgenfri och planeringens förutsät tningar

ISU var medarrangörer av denna workshop, 
som ägde rum 2 december och är en del av 
projektet Norra Sorgenfri planerat, bebott 
och problematiserat: social hållbarhets roll i 
stadsutvecklingen. Forskarna inom projektet 
arbetar inom delvis närbesläktade discipliner: Guy 
Baeten (Institutionen för urbana studier, Malmö 
universitet), Erik Jönsson (Kulturgeografi, Uppsala 
universitet), Carina Listerborn (Institutionen 
för urbana studier, Malmö universitet), Johan 
Pries (Kulturgeografi, Lunds universitet, med en 
bakgrund i historia), Mattias Qviström (Land-
skapsarkitektur, Sveriges Lantbruksuniversitet) och 
Burcu Yigit Turan (Landskapsarkitektur, Sveriges 

Lantbruksuniversitet). Genom att följa omvand-
lingsarbetet i Norra Sorgenfri i Malmö (som 
pågått i drygt 15 år) vill projektet analysera hur 
arbetssätt och planeringsvisioner växer fram och 
förvandlas över tid. Fokus har framför allt legat 
på vad social hållbarhet betytt eller kan betyda, 
men även frågor kring kulturen och konstens 
ställning i planeringen och frågor om mobilitet 
och integration är centrala. Ytterligare ett viktigt 
fokusområde är hur politiska visioner samspelar 
med andra aktörers visioner för stadsdelen samt 
de utmaningar som följer av att arbeta med en 
stadsdel som så länge formats av sin industriella 
och delvis postindustriella historia, där många 
olika grupper varit aktiva och där en mängd 
fastighetsägare äger marken.

återträff för siren (sustainable 
integrated renovation) och nationellt 
renoveringscentrum 
ISU var med och arrangerade en återträff/
konferensdag, 19 maj, i samarbete med CFFF 
(Centrum för Fastighetsföretagande). En av ISU:s 
gränsgångare har varit medlem i SIRen (Birgitta 
Vitestam) och en annan är utvecklingsledare för 
CFFF (Karin Staffansson Pauli). Dagen bestod 
bland annat av ett föredrag om ”Pengar – en 
drivkraft och en flaskhals för energieffektivisering 
i offentliga byggnader”, en paneldiskussion om 
utvecklingen av fastighetsbranschen under de 
senaste 20 åren samt avslutningsvis ett studiebesök 
på Varvsstaden AB och den nya stadsdelen.
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Driving Urban Transitions (DUT)  
Cities and Heat Island Policies (CHIPs)

HUVUDSÖK ANDE: University of Edinburgh

Med transdisciplinära ambitioner om 
samskapande samverkan har Institutionen för 
socialt arbete och miljöförvaltningen inom Malmö 
stad anslutit sig till en intresseanmälan om att 
studera effekter av urbana värmeöar.  Studien 
planeras ske i ett konsortium av internationella 
deltagare, under ledning av University of 
Edinburgh. Om föransökan godkänns i finansiä-
rens förhandsgallring så kommer en fullständig 
ansökan att arbetas fram inför utlysningens tidsfrist 
i maj 2023. Kontaktpersoner för föransökan är 
Erica Righard (inte gränsgångare) på Institutionen 
för socialt arbete på Malmö universitet och Joakim 
Nordqvist (gränsgångare) på miljöförvaltningen 
på Malmö stad.

Forskningsansökningar 
JPI Urban Europe 

LISTEN – Collective listening to communities and 
spaces as a core capability in planning towards 
15-minutes suburban cities

HUVUDSÖK ANDE:  Hasselt University, Belgien, 
i samarbete med den belgiska staden Genk. 
Dessutom ingår följande projektpartners i 
ansökan/samarbetet: CIPRA International och 
Rosinak & Partner (Österrike) samt Malmö 
universitet och NGBG Föreningen i Malmö.

Syftet med ansökan och samarbetet är att utveckla 
ramverk, verktyg och miljöer som kan stärka olika 
gruppers förmåga till kollektivt lyssnande. Arbetet 
kommer att fokusera på förorter och använda 
sig av deltagarbaserad designforskning, för att 
undersöka olika former av kollektivt lyssnande 
(till exempel podcasts, live-projekt och ”spel 
som uppmuntrar till beteendeförändringar”). De 
kommer också att utveckla halvpublika miljöer och 
skapa lyssnande metoder för deltagarbaserade 
planeringsprocesser, för att förbättra olika aktörers 
förmåga till kollektivt lyssnande. 
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Formas

Neutralpositivt Malmö

HUVUDSÖK ANDE: Miljöförvaltningen, Malmö stad 

Neutralpositivt Malmö är en förstudie om hur 
samhällets klimatomställning växelverkar med 
lokal ekonomisk utveckling och social sam-
manhållning samt om civilsamhällets roll i detta 
sammanhang. Den ska undersöka förutsättningar 
för hur stadens process Klimatomställning 
Malmö och dess insatser för klimatneutralitet kan 
bidra både till en ökad upplevd livskvalitet för 
ekonomiskt mindre bemedlade kommuninvånare 
(med förhållandevis låg klimatpåverkan) och 
samtidigt bibehålla upplevd livskvalitet för de 
ekonomiskt bättre bemedlade, som i dagsläget har 
en hög klimatpåverkan.

Studiens projektledare är miljöförvaltningens 
Christian Björneland (som inte är gränsgångare). I 
studien kommer gränsgångarna Joakim Nordqvist 
och Carin Cuadra att delta samt även Marwa 
Dabaieh, docent vid Institutionen för urbana 
studier på Malmö universitet.
Ansökan har beviljats medel och projektstarten är 
planerad till februari 2023. 

Formas

Den successiva antologin – lärdomar och 
erfarenheter från Sege park

HUVUDSÖK ANDE: Miljöförvaltningen

Som svar på Formas kommunikationsutlysning 
2022 lämnade miljöförvaltningen in en ansökan 
med syfte att systematiskt och kontinuerligt 
tillgängliggöra lärdomar och erfarenheter från 
kommande och genomförda stadsutvecklings-
processer i Sege park. ISU deltar i uppläggets 
vetenskapliga referensgrupp genom gränsgånga-
ren Joakim Nordqvist.

Formas

Collaborative Approaches for Landscape 
Development

HUVUDSÖK ANDE:  Sveriges lantbruksuniversitet

I ett konsortium under Sveriges lantbruksuniversitet 
deltog ISU i ansökan till Formas utlysning Research 
schools for sustainable planning and built 
environment 2022. Miljöförvaltningens gräns-
gångare Joakim Nordqvist antog i ansökan rollen 
som tänkbar kommunhandledare för en kom-
mundoktorand inom den föreslagna forskarskolan, 
i syfte att förankra dennas forskning även inom 
Malmö universitet. Ansökan beviljades emellertid 
inte anslag. Avslag meddelades i november 2022.

Forte

AKTIVA BARN för en jämlikare hälsa i socialt 
utsatta områden (K.A.H.E.Q Studien)

HUVUDSÖK ANDE:  Malmö universitet, med 
gränsgångaren Margareta Rämgård som ansvarig 
forskare. Forskningen sker i samarbete med 
kulturförvaltningen, som finns representerad i en 
grupp för att lyfta strategiska frågor.

Ansökan/satsningen fokuserar på förebyggande 
insatser för barn med migrationsbakgrund, som 
lever i riskfyllda miljöer som kan ge psykisk ohälsa. 
En utgångspunkt är att jämlik hälsa förutsätter 
integration och medinflytande. Projektets syfte 
är att i en aktionsforskningsinriktad process med 
barnen ge dem möjligheter att själva utforska, 
mäta och utvärdera välbefinnande över tid. Hur 
beskriver barnen, deras föräldrar och de unga 
aktivitetsledarna allmänt välbefinnande? Vilka 
nyckelfaktorer i den sociala kontexten ökar deras 
välbefinnande och vilken roll spelar kön? Hur 
kan barnen utforma ett sociokulturellt anpassat 
utvärderingsinstrument för att mäta sitt välbefin-
nande, och hur förändras detta välbefinnande 
över tid?

Forskningen tar sin utgångspunkt i en CBPR-modell 
som redan är implementerad för jämlik hälsa 
i tre områden i Malmö. (Community Based 
Participatory Research). Forskningen kommer att 
omfatta 30 barn (10–12 år), vårdnadshavare och 
unga aktivitetsledare, på Allaktivitetshus i de här 
tre områdena.

"… syfte att systematiskt och kontinuerligt 

tillgängliggöra lärdomar och erfarenheter …"
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Ansökan beviljades 4,7 miljoner kronor 
i december 2022 och projektet pågår 
2022–2026. Forskningen sker tillsammans med 
forskargruppen PROHEQ (Promotion Health 
Equity) på Fakulteten för hälsa och samhälle, vid 
Malmö universitet.

KK-stif telsen

Utbildning i samverkan för en klimatpositiv bygg- 
och fastighetsbransch

HUVUDSÖK ANDE:  Institutionen för urbana 
studier vid Malmö universitet och Institutionen 
för bygg- och miljöteknik vid Lunds universitet. 
Ansökan har gjorts i samarbete med flera aktörer i 
fastighetsbranschen, inklusive nätverk som LFM30 
(Lokal färdplan Malmö 2030) och CFFF (Centrum 
för fastighetsföretagande), ISU (Institutet för 
hållbar stadsutveckling) samt företagen Granitor, 
HSB Malmö, Stena Fastigheter, Vasakronan och 
Wihlborgs.

Utlysningen handlar om näringslivets klimatom-
ställning och ansökan avser en period på fem år. 
Ambitionen är att ta fram kurser på kvalificerad 
nivå som riktar sig till verksamma inom bygg- och 
fastighetsbranschen men också till masters-
studenter på programmet Urban business and 
development – real estate and transport. Projektet 
syftar till att utveckla strategiskt viktig kompetens 
för att fastighetsbranschen ska kunna utveckla 
hållbara klimatstrategier i sin verksamhet. Ansökan 
inkluderar medel för utveckling av en ansökan till 
forskarskola.
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akademiskt råd lfm30
Linda Lill är ledamot i LFM30:s akademiska råd. 
Rådet sammanträder fyra gånger per år och 
representeras av IVL Svenska Miljöinstitutet, RISE, 
SLU, Lunds universitet och Malmö universitet.  

rådet för et t hållbart universitet

Carin Cuadra är suppleant i Rådet för ett hållbart 
universitet. Rådet är en beredande insats till 
rektor, inför rektorsbeslut och eventuella beslut 
i universitetsstyrelsen. Universitetsgemensamma 
frågor om miljöarbete och hållbar utveckling 
kan även initieras i universitetets ledningsgrupp, 
för beredning i rådet. Rådets uppdrag är bland 
annat att planera, samordna, prioritera och 
följa upp frågor om universitetets miljöarbete 
och övergripande arbete med att främja en 
hållbar utveckling. De ska också implementera 
regeringens handlingsplan för de globala 
miljömålen (Agenda 2030) i Malmö universitets 
verksamhet, i samarbete med Rådet för globalt 
engagemang.

rådet för samverkan

Linda Lill är ledamot i Rådet för samverkan vid 
Malmö universitet. Rådets huvudsakliga uppdrag 
är att planera, samordna och följa upp univer-
sitetsgemensamma frågor rörande samverkan, 
nyttiggörande och innovation samt bidra till att 
öka universitetets globala synlighet. Arbetet ska 
ta sin utgångspunkt i lärosätets Strategi 2022, 
Agenda 2030 samt Högskolelagen: 
«I högskolornas uppgift ska det ingå att samverka 
med det omgivande samhället och informera om 
sin verksamhet samt verka för att forskningsresultat 
tillkomna vid högskolan kommer till nytta.» Rådet 
är en beredande instans till rektor inför rektors-
beslut och eventuella beslut i universitetsstyrelsen.

sustainable business hub

Linda Lill är ledamot i styrelsen för Sustainable 
Business Hub, som är ett av de största affärsnät-
verken för Clean Tech-företag i Sverige och en 
nyckelaktör inom miljöaffärsutveckling i södra 
Sverige. Hubben har mer än 100 medlemmar som 
levererar produkter, system, lösningar, tjänster och 
kunskap inom fjärrvärme och kyla, avloppsrening, 
lågenergibyggnadsteknik, hållbar stadsutveckling 
och avfallshantering, inklusive biogasteknik.

Råds- och styrelseuppdrag 
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Verksamhetsutveckling
det organisatoriska landskapet. I anslutning till 
dessa ämnesområden formuleras löpande rekom-
mendationer. I utredningens tredje och sista del 
samlas dessa rekommendationer i en tabell. De 
kategoriseras enligt ämne och knyts till potentiella 
åtgärdsaktörer. 

I stort konstaterar utredningen, först och främst, 
att ISU:s verksamhet är kompatibel med, 
och gynnsam för, universitetets och stadens 
kärnuppdrag. ISU:s verksamhet bör därför 
värnas. Samtidigt synliggör utredningen att ISU 
har förbättringspotential. För det första betonar 
utredningen att det finns en utbredd oenighet 
kring ISU:s syfte. Man är i synnerhet oenig om 
hur det centrala begreppet kunskapssamverkan 
ska förstås. Denna oenighet fortplantar sig och 
är källan till många av ISU:s utmaningar. För 
det andra understryker utredningen att ISU:s 
verksamhet skulle gynnas av en mer formell 
struktur. ISU har utvecklats organiskt av eldsjälar 
som brinner för hållbar stadsutveckling. Detta 
är naturligtvis en styrka, men det innebär också 
att ISU är personbundet. Behovet av en mer 
formell struktur gäller allt ifrån ISU:s ekonomiska 
ramverk till en rutin för diarieföring. Sist men inte 

utredning om isu:s organisering

Som en följd av Linda Lills rapport om gräns-
gångarfunktionen 2021 beslutade styrelsen att 
utreda möjligheterna för en långsiktig planering 
av verksamheten. För att uppnå de strategiska 
målen skulle ISU på ett fördjupat sätt ta reda 
på parternas behov och önskningar kring ISU:s 
verksamhet framöver. Arbetet skulle resultera i 
förslag till verksamhetens visioner och innehåll, 
vilka ska arbetas in i en verksamhetsplan för 
perioden 2023–2026.  

För uppdraget engagerades en extern utredare, 
Maria Thysell, som genomförde: Utredning av 
Institutet för hållbar stadsutveckling – En samver-
kansorganisation med utvecklingspotential

I utredningens första del (ISU – vad är det?) 
introduceras ISU:s nuvarande verksamhet: 
organisationens bakgrund, vision och syfte, 
arbetsformer, organisationsstruktur och ekonomi. 
Utredningens andra del (ISU i framtiden – 
utmaningar och möjligheter) följer samma struktur 
som den första och identifierar utmaningar och 
möjligheter kopplade till ISU:s vision och syfte, 
arbetsformer, organisationsstruktur, ekonomi och 
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Akademiska publikationer 

minst fastslår utredningen att flera partner måste 
samarbeta för att förbättra ISU – både aktiva 
inom ISU, universitetet och staden berörs av 
rekommendationerna.

Utredningens resultat kommunicerades muntligt 
till styrelsen den 10 oktober 2022 samt vid 
en workshop den 21 november 2022, där 
företrädare i ledande position inom Malmö stad 
och Malmö universitet deltog.

hundra städer-dialog

Malmö utsågs under 2022 till en av 100 
europeiska städer som inom en särskild satsning 
ska sträva mot att bli klimatneutrala till 2030. 
Med anledning av detta har en dialog inletts 
mellan universitetskansliet på Malmö universitet 

och miljöförvaltningen på Malmö stad. Två samtal 
hölls under året och dialogen fortsätter under 
2023. Syftet är att med ISU som bas identifiera 
konkreta möjligheter till gemensamma svar på 
relevanta utlysningar. Från gränsgångarkretsen 
har Joakim Nordqvist deltagit.

team-möten

Verksamheten har under året haft 11 möten 
tillsammans med gränsgångare, administrativt stöd 
och kommunikatör.

styrelsemöten

ISU har haft sju styrelsemöten under året. Dagord-
ningar, mötesprotokoll och övriga handlingar finns 
i BOX.
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